Si oculus tuus dexter scandalizat te: erue eum & pro-
ijce abs te. Expediit enim tibi ut pereat unum membro-
rum tuorum: quod totum corpus tuum mittatur in gehem-
nam ignis. Et causam preposuerat dicens. Quia om-
nis qui viderit mulierem ad concupiscendam eam: iam
mœchatus est eam in corde suo. Dixi autem per allego-
riam id dominum dicere. Non enim ut oculum carna-
lem eruas: sed ut eius abusum compescas admonet
Sumus enim membrorum nostrorum ad diuina obs-
sequia concessorum gubernatores: non domini. Non
nulli tamen ethnicorum philosophorum: ne quod
nolint videre cogantur visum sibi ademerunt: ut de
mocritus: de quo Aulus gelius libro. x. capite. xvij
Democritum inquit philosophum in monumen-
tis grece historie scriptum est: Virum preter alios
venerandum auctoritateque antiqua predictum: lus-
minibus oculorum sua sponte se priuasse / quia ex-
istimaret cogitationes commentationesque animi sui
in contemplandis nature rationibus vegetiores &
exactiores fore: si eas videndi illecebris / & oculorum
impedimentis liberasset. Id factum eius modumque
ipsum quo cecitatem facile solertia subtilissima consci-
uit: Laberius poeta in mimo quem inscripsit rectiore:
versibus quidem satis munde atque graphice factis des-
scripsit. Sed causam voluntarie cecitatis finxit aliam /
veritatemque in eam rem quam tunc agebat non incociniter. Est
enim persona (quam hoc apud Laberium dicit) diuitis auari &
parci: sumptuum plurimum. luxumque & popinationem
adolescentis filij deploratis. versus laberiani hi sunt
Democritus abderites: phisice philosophus: clypeum
Constituit contra exitum hiperionis: oculos
Effodere ut posset splendore greco: ita radijs
Solis: aciem effodit luminis: malis bene

*Visionis adfusus
causa p^o*

democritus
Aulus gel

Laberius

Laberiani
versus.

Cypriatis rursus

Vesius

150

Stulte visionis scapha

Esse ne videret ciuibus. sic ego
Fulgenti splendore in pecuniam volo
Lucificare exitum etati mee
Ne in re bona videam esse nequam filiū. Hec ille
Quia vero nec visu carere nec eo abuti bonū est:
prudenter vtamur necesse est. quod vt diligētius fac
ciamus: q̄ & quales abusi sint paucis percurreremus.
Duo aut̄ sunt ipso visu abutensū genera: alterz eozz
quia aut illicite aut illicita vident: alterz eozz q̄ vt illici
te videant̄ accurrāt. In priori genere primū locū da
re possumus lucifero: q̄ cū in speculo diuinitatis vis
deret: quid ceteris prestaret creaturis: nossetqz crea
turā aliqn̄ (vt qdam dicūt) a dextris altissimi cōfess
surā dicebat in corde suo: Illud Esaie. xiiij. In cælum
conscendā: supra astra dei exaltabo solium meū: se
debo in mōte testamēti in lateribus aq̄lonis. Ascen
dam sup̄ altitudinē nubiū similis ero altissimo. Vbi
subdit ppheta: Veztū ad infernū detraheris in pro
fundū lacū. &c. Scdm̄ aut̄ cōplicibus eius: de qbus
subdit̄ ibidē. Qui te viderint ad te inclinabunt̄ nez
q̄ p̄spicient. Tertiū vero prothoplastis hominibus
vidit enim mulier q̄ bonam esset lignum ad vescen
dum: & pulchrum oculis & aspectu delectabile Vi
dit autē vir ipse miserimus: q̄ mortua nō esset quæ
comederat mulier: vnde vt illi morē gereret & acce
pit & comedit. Quartū primogenito eozz: videns
em̄ cayn: quia respexit dñs ad abel & ad munera ei?
Ad se aut̄ & ad munera sua nō: iratus est vehemēter
& cōcidit vultus eius. nec requieuit donec per insi
dias euocatū interfecit fratrem. Quintū filijs dei.
qui videntes filias hominū q̄ essent pulchre. accepe
rūt sibi vxores ex oibus quas elegerūt. Sextū egip
tijs q̄ viderunt mulierē scilicet sarai: q̄ esset pulchra
B liij

Duo gene
ra visus

Lucifer ille
ra vesius

Esaie. xiiij

2
3
Eua

Adm

4
Cayn

5
Filijs dei

6
Argy

Stulte visionis scapha.

Pharaon
Abimalech

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

Septimum zodomitis
Octauū vxori loth
Egredia est em dina filia ly

Emor enei princeps terre illius
Phutifar vxor ioseph
Marię & fratri eius aaron moysi

Phutifar vxor ioseph
Marię & fratri eius aaron moysi

Marię & fratri eius aaron moysi

Marię & fratri eius aaron moysi

Marię & fratri eius aaron moysi

Marię & fratri eius aaron moysi

Marię & fratri eius aaron moysi

Marię & fratri eius aaron moysi

Marię & fratri eius aaron moysi

Marię & fratri eius aaron moysi

Marię & fratri eius aaron moysi

Marię & fratri eius aaron moysi

nimis: & nunciauerunt principes Pharaoni qui & eius specie captus est: sicut postea etiam abimalech. Septimum zodomitis: qui visis angelis quos viros putabāt; abuti volebant. Octauū vxori loth; quę respiciens post se versa est in statuā salis. Et vt in fabulis est; euridice vxori orphei: quę respiciēs post se retracta est in infernū. Nonū dinæ & raptori eius sichei Egressa est em dina filia lyę vt videret filias regiōis illius: quā cū vidisset sichei filiū Emor enei princeps terre illius: adamauit eā & rapuit & dormiuit cū illa vi opprimēs virginē. Decimū vxori phutifarī quę post multos dies oculos suos in ioseph qui erat pulchra facie & decorus aspectu inięcit / & ait / dormi me cū. &c. Vndecimū marię & fratri eius aaron moysi in uidentibus. Duodecimū israhelitis quę videntes filias Moabitarum speciosas cognouerunt eas. Decimum tertium Sampsoni qui ascendit in rhamata viditque ibi mulierem de filiabus Philistijm quę placuit oculis eius & cetera. Decimum quartum Assuero: cuius nota per concupiscentiam oculorum est libido. Decimum quintum Dauid regi propter male uisam Bersaben. Decimum sextum Ammoni propter sororem thamar. Decimum septimum Salomoni: propter innumerabiles fere concubinas: quę auerterunt cor eius. Denique: omnis fere animorum stulticia ex visu illicito sortis originē. In scđo autē genere eorum uidelicet qui illicite videri volunt / innumerosabiles sunt fatui & fatuę. Quę tamen mulier hodie tam pudica: quę per speciem suā si non polluit: laudari tamē & concupiscinō desideret. Quota quęque natiuo decore: proprioque colore cōtenta: nullū phūcū adhibet nec miseris anis captādis laqueos cōstruit. Quot eius rei in sacris codicibus: et in apocryphis

Uideri uolunt
illicite

Mulieris

Stulte
exemp
tamedis non
estimonit
alios pspexi
ndem inuenē
pream domu
tante die in n
eret ei mulier
puidas anim
u ualens in d
i in sic in plae
estumq; deolo
uens. Vtūm
mea: uideo c
ite uidere: &
u: strauit tape
uū mīna & Cal
tenbus: & fru
relicat dies. N
agillima. Sa
na reuerfari
monibus: &
u: cā sequitur
egus lasciuie
italus trahat
e uolūt si auis
do anim e illi
ode uerbis o
uozq; decipit
nos decia: & i
le ineri domu
u: ille: qbus ne
quim. habent